155
156
cognoscibile. et eius quicquid mo-
ditate pulchritudine. et ideo li-
benti animo ignoscimus tibi. si ea
que verbis non vales saltem nutri-
bus explices. **Magister.** Sciendum
igitur deum nullis verbis proprie
exprimi. nulla posse cogitatione
prehendi. Quomodo autem dicitur
et incomprehensibilis predicatur
si humane locutionem vel meditaci-
onem includitur. **¶** Nunc autem patet
quod sit admirabilis cum omnibus lin-
guis sit medicabilis omnibus
cordibus incogitabilis dialectica
aut diffendi potens potent que
quod dubia diffinitur cunctas scrip-
tuas eubrias et eiusdem et e-
ius rationibus cuncta humana
sapientiam admichilans. cum diu-
tate intendit. tate maiestatis
luce repressa. pauidum caput
tremefacta reflectit. atque in ab-
dita humane sapientie fugiens
delitescat. dissolutusque stilogis
morum nequibus stulta obmutef-
at. **¶** Nepe nomine et uerbo cuncta
exprimuntur. que sub decem predica-
tionibus humane corde percipiuntur.
¶ Sed quod ex his nullum proprie deo
quodam manifeste ratio approbat.
¶ Nam si dixerimus quod deus substantia sit
que omnibus subsistere tribuit. et
per quam omnes res esse habent. mox
omniversalia et indiuidua de quibus
substantia predicatur. genera et
species in quibus usatur. sunt et
noue actiua que ei necessario inher-
ent occurrunt. que cuncta liquet
quod minime in deum conuertuntur. Si
dicemus quod deus ipsa magnitu-
do existat. que omnia et mensura et

nudo et pondere disponit. prout
putas huic quantitati se opponit.
et sua exiguitate quod est super
omnia maximum gignit. **¶** Quod
si ipsam bonitatem uel summam bonam
notem. que cuncta ualde bona fe-
cit. statim malum huic quantitati quod
est riu obinat et tanto bono se oppo-
ne non trepidat. **¶** Si creator
uel deus predicatur. predicatur quod
utrumque ad aliquid saltem ad mundum
refertur. quod est in relatio opponit
aut mundi institutionem cum hoc voca-
bulo caruisse. et hoc relatiuum ex
mundi creatione et accidisse. **¶** Quod
inquiescens est de deo cogitare. cum ratio
astruat nichil deo accidit. sed
totum quod de eo predicatur et esse esse
le. **¶** Porro si ubique totus dicitur
et cuncta simul loca ipse affeatur
mox localitas clandestine irre-
pens. illum loco includit que cuncta
cuncta pugillo includit. **¶** Si autem
semper dicitur. et cuncta
tempora disponit affirmetur. con-
tinuo preterito presentis futuri presentis
succedere festinat. et in actu atque
fine et in actu ascribere non formi-
dat. **¶** Si autem dicitur quod omnia posside-
at. et amictus lumine sicut uesti-
mento resurgat. statim hic cogi-
tatio cum habitu prouat. dum amic-
tum lucis uel possessionem rerum ab
eo sepat. **¶** Si semper ad esse presentis
predicatur. quod est in sitis standi uel
sedendi ymaginat. **¶** Si autem om-
niversa regere refertur. tunc actus la-
boris et eterna requie annullare conat.
¶ Porro si affirmetur patiens ma-
la presentis sufferens. illico passio se in-
gerit et impassibile pati intendit.
¶ His ergo decem cuncta locutio huma-